РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии
по подведению итогов общественного обсуждения

 24 ноября 2022 г.   								                  с. Бурла

Председатель комиссии:      Пыльцов О.В., заместитель главы Администрации Бурлинского района, начальник Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации Бурлинского района
Секретарь комиссии:             Усенко Е.А.,  начальник сектора отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации района
Присутствуют
члены комиссии – 5                Дорошенко В.А., Ляпко Е.В., Ломаная Т.А., Казьмин Ф.Ф., Соловьёв С.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края на 2023 год.
2. О проекте Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края на 2023 год.
3. О проекте Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края на 2023 год.

	1. СЛУШАЛИ:
О проекте Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края на 2023 год.
Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края на 2023 год представила Ляпко Елена Владимировна, начальник отдела архитектуры и строительства Администрации Бурлинского района.
Предметом общественного обсуждения проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края на 2023 год (далее - проект Программы) является оценка возможного положительного эффекта, а также возможных негативных последствий реализации положений проекта Программы.
Срок проведения общественных обсуждений: с 01.10.2022 по 01.11.2022.
Место, размещения проекта: официальный сайт Администрации Бурлинского района Алтайского края http://admburla.ru/, раздел муниципальный контроль, подраздел контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения.
Порядок и форма внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний:
Заинтересованные лица могли направлять свои предложения и замечания на проект Программы профилактики:
а) по почтовому адресу: 658810, Алтайский край, Бурлинский район, с. Бурла, ул. Ленина, 5.
б) по электронной почте: admburla@mail.ru.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: не поступили.
Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений:
не поступили.
РЕШИЛИ:
Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края на 2023 год одобрить, и вынести на рассмотрение и утверждение главой Бурлинского района.
Принято: «за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

2. СЛУШАЛИ:
О проекте Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края на 2023 год.
Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края на 2023 год представил Казьмин Федор Федорович, и.о. начальника отдела по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Бурлинского района.
Предметом общественного обсуждения проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края на 2023 год (далее - проект Программы) является оценка возможного положительного эффекта, а также возможных негативных последствий реализации положений проекта Программы.
Срок проведения общественных обсуждений: с 01.10.2022 по 01.11.2022.
Место, размещения проекта: официальный сайт Администрации Бурлинского района Алтайского края http://admburla.ru/, раздел муниципальный контроль, подраздел жилищный контроль.
Порядок и форма внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний:
Заинтересованные лица могли направлять свои предложения и замечания на проект Программы профилактики:
а) по почтовому адресу: 658810, Алтайский край, Бурлинский район, с. Бурла, ул. Ленина, 5.
б) по электронной почте: admburla@mail.ru.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: не поступили.
Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений:
не поступили.
РЕШИЛИ:
Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края на 2023 год одобрить, и вынести на рассмотрение и утверждение главой Бурлинского района.
Принято: «за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

3. СЛУШАЛИ:
О проекте Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края на 2023 год.
Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края на 2023 год представили Дорошенко Василий Александрович, начальник отдела по имуществу и земельным отношениям Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации Бурлинского района и Соловьёв Сергей Иванович, начальник сектора Управления сельского хозяйства Администрации Бурлинского района.
Предметом общественного обсуждения проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края на 2023 год (далее - проект Программы) является оценка возможного положительного эффекта, а также возможных негативных последствий реализации положений проекта Программы.
Срок проведения общественных обсуждений: с 01.10.2022 по 01.11.2022.
Место, размещения проекта: официальный сайт Администрации Бурлинского района Алтайского края http://admburla.ru/, раздел муниципальный контроль, подраздел земельный контроль.
Порядок и форма внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний:
Заинтересованные лица могли направлять свои предложения и замечания на проект Программы профилактики:
а) по почтовому адресу: 658810, Алтайский край, Бурлинский район, с. Бурла, ул. Ленина, 5.
б) по электронной почте: admburla@mail.ru.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: не поступили.
Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений:
не поступили.
РЕШИЛИ:
Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края на 2023 год. одобрить, и вынести на рассмотрение и утверждение главой Бурлинского района.
Принято: «за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель комиссии    		                                                               О.В. Пыльцов

Секретарь комиссии                                                                                              Е.А. Усенко